
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 104  del 19-08-2019

OGGETTO: Presa d'atto  sponsorizzazione eventi legati alla festa di S. Cristofero,
nell'ambito dell' Estate valguarnerese 2019

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Assente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove, del mese di agosto, alle ore 16:00,  nella sede

Municipale del Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Pierpaolo Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 19-08-2019

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

VISTO che con  Decreto Sindacale n. 01 del 10/01/2019 il Dott. Vincenzo Moreno La Malfa è

stato incaricato quale Responsabile del Settore di Polizia Municipale ;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 11/01/2019 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all' Arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 19-08-2019

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.  visto l’urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l’immediata
esecutività.-

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 19-08-2019

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Programmazione
Assessore proponente  Draià Francesca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Presa d'atto  sponsorizzazione eventi legati alla festa di S. Cristofero,
nell'ambito dell' Estate valguarnerese 2019.

Premesso che nel prospetto di mandato politico-amministrativo presentato alla cittadinanza, uno degli
obiettivi era quello di proporre le manifestazioni legate alla festa del Santo Patrono San Cristofero;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n°20 del 30/01/2019 avente per oggetto:”Adozione di piano
esecutivo di gestione della performance provvisorio 2019”;
Evidenziata  la richiesta di sponsorizzazione eventi estivi con n. di protocollo 7309 del 28/06/2019,
indirizzata al Gruppo Arena De.Co. da parte del Sindaco Dott.ssa Francesca Draià;
Che la Ditta F.lli Arena S. r.l. a socio unico, con propria nota, pervenuta al protocollo dell'Ente in data
12/08/2019 con n° 9429, ha comunicato di voler contribuire attraverso il pagamento di una somma pari ad
€ 2.500,00, quale “Contributo per Sponsorizzazione”, alla buona riuscita della festa del Santo Patrono San
Cristofero;
Considerata l'intenzione dell’Amministrazione Comunale di accettare la donazione della quale si tratta
con l'impegno ad utilizzare la medesima per la buona riuscita gli eventi del programma estivo;
Visto l'art. 769 del Codice Civile in base al quale viene affermato che la donazione è un contratto col
quale, per spirito di liberalità, una parte arricchisce l'altra, disponendo a favore di questa di un suo diritto
o assumendo verso la stessa un'obbligazione;
Visto l'art. 770 del Codice Civile in base al quale viene affermato che è donazione anche la liberalità fatta
per riconoscenza o in considerazione dei meriti del donatario o per speciale rimunerazione;
Non costituisce donazione la liberalità che si suole fare in occasione di servizi resi o comunque in
conformità agli usi.
Considerato che è intendimento dell'Amministrazione Comunale, utilizzare la somma di cui sopra per la
buona riuscita delle manifestazioni "Valguarnera d'Estate" e, nella fattispecie, per l'evento Sagra dello
Zafferano in programma per il mese di Settembre c.a., per l'intero importo del contributo di cui sopra e al
lordo di ogni altra spettanza e/o oneri di legge;

                                                                  Si propone di:

Di accettare, a titolo di liberalità, la somma di denaro pari ad € 2.500,00, quale “Contributo per
Sponsorizzazione” disposta a favore del Comune di Valguarnera Caropepe ai sensi degli artt. 769 e 770
del Codice Civile, da parte della Ditta F.lli Arena S. r.l. a socio unico;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 19-08-2019

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Di dare atto che trattandosi di liberalità di modesto valore economico, quest'ultima si intende valida
anche in assenza di atto pubblico e il passaggio della proprietà del bene si intende perfezionato ai sensi
dell'art 783 del Codice Civile all'atto del semplice“traditio”;
Che detta liberalità è stata disposta con vincolo di destinazione alla buona riuscita della festa del Santo
Patrono San Cristofero;
Di manifestare la più sentita gratitudine nei confronti della  Ditta F.lli Arena S. r.l. a socio unico, per lo
spirito di grande collaborazione;
Dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario per i conseguenti atti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   Giuseppe Interlicchia

Il Responsabile del Settore E.F.
f.to Dott. Giuseppe Interlicchia

Assessore proponente
 f.to  Dott. Draià Francesca

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 19-08-2019

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Presa d'atto  sponsorizzazione eventi legati alla festa di S. Cristofero, nell'ambito dell'
Estate valguarnerese 2019”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 19-08-2019

Il Responsabile del Procedimento
f.to (Giuseppe Interlicchia)

       Il Responsabile del Settore E.F.
                     f.to ( Dott. Giuseppe Interlicchia )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 19-08-2019

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Presa d'atto  sponsorizzazione eventi legati alla festa di S. Cristofero, nell'ambito dell'
Estate valguarnerese 2019”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 19-08-2019

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 19-08-2019

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 104 del 19-08-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  20-08-2019     per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 19-08-2019

Pag. 8


